
	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	1	-	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Zpráva	o	činnosti	SAK,	o.p.s.	
v	roce	2015	

	
	

	
Obsah:	

1.	 Úvodní	slovo	...........................................................................................................	-	2	-	

2.	 Akreditace	..............................................................................................................	-	3	-	

3.	 Konzultační	činnost	.................................................................................................	-	4	-	

4.	 Vzdělávací	akce	a	publikační	činnost	.......................................................................	-	5	-	

5.	 Mezinárodní	spolupráce	.........................................................................................	-	7	-	

6.	 Spolupráce	se	státní	správou	..................................................................................	-	7	-	

7.	 Hospodaření	...........................................................................................................	-	8	-	

7.1.	 Výrok	dozorčí	a	správní	rady	SAK	......................................................................	-	21	-	

8.	 Různé	....................................................................................................................	-	22	-	
	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	2	-	

1. Úvodní	slovo	
Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.	(SAK)	předkládá	zprávu	o	činnosti	v	roce	2015.	V	tomto	
roce	pokračovala	ve	své	hlavní	činnosti	-	akreditaci	zdravotnických	zařízení	-	proběhly	
akreditace	a	reakreditace	v	zařízeních	uvedených	v	textu	níže.	
	
V	roce	2015	se	zdařilo	provést	13	nových	akreditačních	šetření	a	to	včetně	velkých	krajských	
nemocnic	a	specializovaných	zařízení	(Příbram,	Kolín,	IKEM))	(viz	níže).	
	
V	roce	2015	proběhla	akreditační	šetření	ve	třech	poliklinikách	společnosti	PROCARE	ve	
Slovenské	republice,	čímž	byl	zahájen	průnik	SAK	mimo	území	ČR.	
	
Akreditace	ZSS	pokračovala	provedeným	šetřením	v	Domově	pro	seniory	ve	Velkém	
Meziříčí.	V	průběhu	roku	2015	byla	ukončena	příprava	akreditačních	standardů	pro	ZZS	-	ve	
spolupráci	se	ZZS	Karlovarského	kraje	(koordinace	-	dr.	Vlček).	V	březnu/dubnu	2016	
proběhne	první	pilotní	akreditace.	
	
Edukační	aktivity	SAK	probíhaly	v	roce	2015	jednak	v	podobě	certifikovaných	kursů	a	jednak	
ad	hoc	školení	pro	jednotlivé	poskytovatele	zdravotních	služeb.	Tradičně	velký	zájem	
vzbudila	výroční	konference	SAK.	
	
SAK	pokračovala	ve	spolupráci	s	orgány	státní	a	veřejné	správy	ve	zdravotnictví	-	krajské	
úřady,	MZ,	MPSV	i	kancelář	VOP.)	
	
Navzdory	snahám	se	zatím	nedaří	vázat	akreditační	statut	(SAK)	na	zvýšenou	úhradu	
zdravotní	péče.	Nicméně	v	rámci	spolupráce	SAK	se	3.	LF	UK	se	v	roce	2015	podařilo	získat	
projekt	identifikace	přínosu	externího	hodnocení	kvality	pro	poskytovatele	zdravotních	
služeb.	
	
Hospodaření	SAK	v	roce	2015	bylo	kladné,	podobně	jako	v	předcházejících	letech.	
	
	
	

MUDr.	David	Marx,	Ph.D.,	
ředitel	SAK,	o.p.s.	

	

	 	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	3	-	

2. Akreditace	
• V	 roce	 2015	 probíhaly	 akreditace	 dle	 čtyř	 sad	 národních	 akreditačních	 standardů	

(nemocnice,	 následná	 a	 dlouhodobá	 péče,	 ambulantní	 péče,	 zdravotní	 péče	 v	
zařízeních	sociální	péče	-	označeno	jako	NP,	resp.	AP,	resp.	ZSS).	

	
• V	roce	2015	proběhlo	13	nových	akreditačních	šetření	v	následujících	zařízeních:	

§ Vysokomýtská	nemocnice	
§ Domov	pro	seniory	Velké	Meziříčí	
§ Centrum	léčby	pohybového	aparátu	(Praha)	
§ Rehabilitace	Budějovická	Brno	
§ Nemocnice	Nový	Jičín	
§ GYNAR,	s.r.o.	(Chomutov)	
§ Gynam	MUDr.	Alena	Milotová,	s.r.o.	(Chomutov)	
§ Dostálová	Gynekologie,	s.r.o.	(Chomutov)	
§ Oblastní	nemocnice	Kolín	

§ Nemocnice	Kolín	
§ Nemocnice	Kutná	Hora	
§ LDN	Na	Vojkově	

§ Oblastní	nemocnice	Příbram	
§ ProCare	

§ 	Poliklinika	Central	Bratislava	
§ Poliklinika	Betliarska	Bratislava				
§ Poliklinika	Košice	

§ IKEM	Praha	
§ JESSENIA	A.S.,	Rehabilitační	nemocnice	Beroun	

	
• V	roce	2015	proběhlo	16	reakreditací	v	následujících	zařízeních:	

§ Nemocnice	Český	Těšín	(AGEL)	
§ Dětská	odborná	léčebna	CH.G.	Masarykové	Bukovany		
§ Centrum	kardiovaskulární	a	transplantační	chirurgie	Brno	
§ Nemocnice	Třebíč		
§ NsP	Karviná-Ráj	
§ CNS	CENTRUM	Třinec		
§ Nemocnice	Český	Krumlov		
§ MEDITERRA,	Rehabilitační	klinika	Malvazinky		
§ Masarykův	onkologický	ústav	Brno	
§ Nemocnice	Prostějov	(AGEL)	
§ Nemocnice	Přerov	(AGEL)	
§ Ústřední	vojenská	nemocnice		
§ Nemocnice	Sv.	Zdislavy	(Mostiště)	
§ PL	Horní	Beřkovice	
§ MMN	Jilemnice	
§ Nemocnice	Jindřichův	Hradec	

	
	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	4	-	

Akreditace	zdravotnických	zařízení	dle	roků,	do	31.	12.	2015:	
	
Rok	 Počet	

akreditovaných	
Počet	
reakreditovaných	

Počet	
následných	
šetření	

Počet	
neakreditovaných	

do	2005	 3	 0	 0	 1	
2005	 2	 1	 1	 0	
2006	 4	 0	 1	 0	
2007	 12	 3	 1	 1	
2008	 12	 2	 11	 1	
2009	 7	 3	 8	 0	
2010	 11	 13	 7	 0	
2011	 13	 15	 7	 0	
2012	 9	 12	 7	 0	
2013	 16	 21	 2	 0	
2014	 18	 25	 0	 0	
2015	 13	 16	 0	 0	
Celkem	 120	 110	 45	 3	
	
	

3. Konzultační	činnost	
	
Objem	konzultační	činnosti	ve	dnech	v	letech	2005	až	2015	

	

	

0

50

100

150

200

250

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

13 28

133

230

122
144

105,5

159

109 106
123

Počet	konzultačních	dní	
2005	- 2015



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	5	-	

4. Vzdělávací	akce	a	publikační	činnost	
V	roce	2015	bylo	realizováno	celkem	27	vzdělávacích	akcí	v	délce	39	výukových	dnů.	
	
Přehled	vzdělávacích	akcí	
12.-14.1.2015	 Certifikovaný	kurz	 Interní	auditor	kvality	a	

manažer	rizik	ve	zdravotnictví	
MUDr.	Marx,	Ph.D.	
MUDr.	Vlček,	Ph.D.	
Ing.	Franková	
Ing.	Kapias	

4.3.2015	 Školení	Nemocnice	Jablonec	n.N.	 MUDr.Marx,	Ph.D.			
11.3.2015	 Školení	Nemocnice	Jablonec	n.N.	–	

praktický	nácvik	„Stopař“	
MUDr.	Vlček,	Ph.D.	
Ing.	Franková	

18.3.2015	 Školení	Nemocnice	Jablonec	n.N.	–	
zpracování	výstupů	auditu	

Ing.	Franková	

19.3.2015	 Seminář	Kompetence,	Nemocnice	Havířov	 Ing.	Franková	
23.3.2015	 Tréning	manažera	kvality	–	modul	1	 MUDr.Marx,	Ph.D.		Ing.	

Franková	
Mgr.	Drábková	

24.3.2015	 Tréning	manažera	kvality	–	modul	2	 MUDr.Marx,	Ph.D.			
Ing.	Franková	
Mgr.	Svobodová	

26.3.2015	 Bezpečí	prostředí	pro	Nemocnici	Příbram	I.	 Ing.	Vejtasa	
8.4.2015	 Seminář	"Příjem	pacienta	do	ONPříbram	

(ošetřovatelská	diagnózy	při	příjmu,	vedení	
oš.	dokumentace)	

PhDr.	Zvoníčková	

9.4.2015	 Kurz	Interní	auditor	–	Nemocnice	Frýdek	
Místek	

Ing.	Franková	

13.-15.4.2015	 Certifikovaný	kurz	Interní	auditor	kvality	a	
bezpečí	zdravotní	péče	

MUDr.	Marx,	Ph.D.	
MUDr.	Vlček,	Ph.D.	
Ing.	Franková	
Mgr.	Koudelková	

20.4.2015	 Tréning	manažera	kvality	–	modul	3	 MUDr.	Marx,	Ph.D.	
MUDr.	Vlček,	Ph.D.	
Ing.	Franková	
Ing.	Krausová	

21.4.2015	 Tréning	manažera	kvality	–	modul	4	 MUDr.	Marx,	Ph.D.	
MUDr.	Vlček,	Ph.D.	
Ing.	Franková	
MUDr.	Buda	

11.-13.5.2015	 Certifikovaný	kurz	Interní	auditor	kvality	a	
manažer	rizik	ve	zdravotnictví	

MUDr.	Marx,	Ph.D.	
MUDr.	Vlček,	Ph.D.	
Ing.	Franková	
Ing.	Kapias	

13.5.2015	 Akreditační	standardy	po	následnou	péči	–	
Praha	3.LF	UK	

MUDr.	Marx,	Ph.D.	
MUDr.	Vlček,	Ph.D.	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	6	-	

Ing.	Franková	
18.5.2015	 Tréning	manažera	kvality	–	modul5	 MUDr.	Marx,	Ph.D.	

MUDr.	Vlček,	Ph.D.	
Ing.	Franková	
Mgr.	Vaculíková,	MBA	

19.5.2015	 Tréning	manažera	kvality	–	modul	6	 MUDr.	Marx,	Ph.D.	
MUDr.	Vlček,	Ph.D.	
Ing.	Franková	
Mgr.	Drábková	Mgr.	
Svobodová	Ing.	Krausová	
MUDr.	Buda	
Mgr.	Vaculíková,	MBA	 	

21.5.2015	 Seminář	„Bezpečí	prostředí	II“,	Nemocnice	
Příbram	

Ing.	Vejtasa	

2.6.2015	 Konference	„Udržitelnost	kvality	ve	
zdravotnictví“,Hotel	Pyramida,	Praha	

	

9.6.2015	 Seminář	„Praktické	aspekty	nového	zákona	
č.	268/2014	Sb.,	 
o	zdravotnických	prostředcích“	pro	
společnost	AGEL,	Prostějov	

Ing.	Mayer	+	JUDr.	Široká	

16.6.2015	 Seminář	„Praktické	aspekty	nového	zákona	
č.	268/2014	Sb.,	o	zdravotnických	
prostředcích“-	pro	veřejnost,	ÚVN	

Ing.	Mayer	+	JUDr.	Široká	

20.6.2015	 Setkání	spolupracovníků	SAK		 	
2.	pololetí	2015	

Termín	 Akce	 Školitel	
14.-16.9.2015	
	

Certifikovaný	kurz	Efektivní	postupy	řízení	
kvality	a	bezpečí	péče	ve	zdravotnickém	
zařízení	

MUDr.	Marx,	Ph.D.	
MUDr.	Vlček,	Ph.D.	
Ing.	Franková	

12.10.2015	 Seminář	 pro	 Moravskoslezský	 kraj	 -	
Ošetřovatelský	proces	

PhDr.	Zvoníčková,	Ph.D.	

16.10.2015	 Seminář	pro	AGEL	–	Indikátory	kvality	 Ing.	Franková,	 
ing.	Kapias	

21.10.2015	 Kurz	 Interní	 auditor	 ve	 zdravotnictví,	
Psychiatrická	léčebna	Červený	Dvůr	

Ing.	Franková	

26.10.2015	 Akreditační	 standardy	 pro	 ZH	
Královéhradeckého	kraje	

Ing.	Franková	

9.11.2015	 Kurz	Interního	auditora,	ÚVN	Praha	 Ing.	Franková	
9.-11.11.2015	 Certifikovaný	kurz	 Interní	auditor	kvality	a	

bezpečí	zdravotní	péče	
MUDr.	Marx,	Ph.D.	
MUDr.	Vlček,	Ph.D.	
Ing.	Franková	
Mgr.	Koudelková	

19.11.2015	 Kurz	 Interní	 auditor	 kvality	 a	 bezpečí	 ve	
zdravotnictví	 pro	 ZH	 Královéhradeckého	
kraje	

Ing.	Franková	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	7	-	

2.12.2015	 Kurz	 Interní	 auditor	 kvality	 a	 bezpečí	 ve	
zdravotnictví	pro	VFN	Praha	

Ing.	Franková	

5.12.2015	 Setkání	spolupracovníků	SAK	 	
 
	

	
	
	

5. Mezinárodní	spolupráce		

SAK	zahájila	jednání	o	akreditaci	tří	soukromých	poliklinik	na	Slovensku		(společnost	
PROCARE).	
	
	

6. Spolupráce	se	státní	správou	
Spolupráce	v	odborných	komisích	a	skupinách	MZ	-	zejména	koordinace	Akčního	plánu	MZ	
pro	kvalitu	a	bezpečí..	
Spolupráce	s	VOP	–	metodické	návštěvy	věznic	-	návštěva	věznice	Pardubice.
	 	

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2013 2014 2015

6
7

5

9
8

9

12 12

16

Vzdělávací	akce	SAK,	o.p.s.

Certifikované	kurzy

Pro	veřejnost

Akce	na	míru



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	8	-	

7. Hospodaření	

 



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	9	-	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	10	-	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	11	-	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	12	-	

 



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	13	-	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	14	-	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	15	-	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	16	-	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	17	-	

 
 
 



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	18	-	

 



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	19	-	

 



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	20	-	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	21	-	

 
7.1. Výrok	dozorčí	a	správní	rady	SAK		

Dne	30.	6.	 2016	dozorčí	 rada	prozkoumala	účetní	uzávěrku	hospodaření	 SAK,	o.p.s.	 za	 rok	
2015.	 Na	 základě	 doporučení	 dozorčí	 rady	 stejného	 dne	 správní	 rada	 schvaluje	 účetní	
uzávěrku	za	rok	2015	a	schvaluje	využití	zisku	k	financování	provozu	SAK.	

 
 
 
 
 
 
 
 
	
	
	

za	správní	radu	SAK,	o.p.s.	
	

________________________________________	
předseda	

	
	
	
	
	
	

	
za	dozorčí	radu	SAK,	o.p.s.	

	
________________________________________	

předseda	
	

	



	
	

Spojená	akreditační	komise,	o.p.s.,	Nad	Panenskou	4/164,	169	00	Praha	6,	IČO:	28488946	
www.sakcr.cz	

-	22	-	

8. Různé	
a. Skutečnosti,		které	nastaly	až	po	rozvahovém	dni	a	jsou	významné	pro	naplnění	

účelu	výroční	zprávy	
Žádné	

	
b. Předpokládaný	vývoj	účetní	jednotky	v	roce	2016	

	

Položka 
Výnosy Náklady Hosp. 

výsledek 
Konzultační služby 1 300 000 1 100 000 200 000 
Akreditace 4 500 000 1 500 000 3 000 000 
Výzkumná činnost 0 0 0 
Semináře, konference, kurzy 1 400 000 800 000 600 000 
Ostatní (provoz) 0 3 000 000 -3 000 000 

Celkem 7 200 000 6 400 000 800 000 
 

	
	

c. Aktivity	v	oblasti	výzkumu	a	vývoje		
	
V	roce	2015	se	SAK	neúčastnila	žádného	výzkumného	projektu,	v	roce	2015	se	SAK	
přihlásila	k	účasti	ve	dvou	výzkumných	projektech.	Žádosti	se	momentálně	posuzují.	
	

d. Aktivity	v	oblasti	ochrany	životního	prostředí	a	v	pracovněprávních	vztazích	
	
Žádné	
	

e. Existence	účetní	jednotky	v	zahraničí	
	
SAK	nemá	žádnou	účetní	jednotku	v	zahraničí	

		


